РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	25
	»
	10
	20
	18

	№
	433-р

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению празднования 300-летия образования Кузбасса
в Юргинском муниципальном районе
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.08.2018
№ 499 «О праздновании 300-летия образования Кузбасса» и в связи с празднованием в 2021 году 300-летия со дня основания Кузбасса:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению празднования 300-летия образования Кузбасса в Юргинском муниципальном районе  (далее – план) согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям:
- обеспечить реализацию мероприятий плана в установленные сроки;
- в срок до 25 июля и 25 января года, следующего за отчетным периодом, представлять в отдел экономики, планирования и торговли информацию о ходе выполнения плана.

3. Финансовому управлению по Юргинскому району (Е.В. Твердохлебов) ежегодно при формировании проекта бюджета Юргинского муниципального района предусматривать бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий плана и осуществлять их финансирование.

4. Главному редактору МАУ «Районная газета «Юргинские ведомости»» С.В.Шевяковой осуществлять освещение в газете ход реализации мероприятий плана.

5.Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономическим вопросам, транспорту и связи О.А. Граф.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава Юргинского
муниципального района

Д. К. Дадашов

Приложение
к распоряжению администрации
Юргинского муниципального района
от 25.10.2018 № 433-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
ПРАЗДНОВАНИЯ 300-ЛЕТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА
В ЮРГИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

№ п.п.

Мероприятия

Характеристика объекта
(технические параметры, протяженность, мощность и пр.)
	Срок проведения (время исполнения, срок ввода объекта в эксплуатацию)

Всего, млн. руб.
	Объём финансирования
(по источникам), млн. рублей

Исполнитель

	федера-льный бюджет
	област-ной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	1.
	Оснащение детской консультации ГБУЗ КО ЮРБ портативным аппаратом для ультразвуковой диагностики в рамках ведомственной целевой программы Министерства здравоохранения РФ «Развитие материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций»

	2019
	2,1
	2,1

	Н.Н. Козырев

	2.
	Внедрение проекта «Бережливая поликлиника»

	2019

0,36*

0,36

	Н.Н. Козырев

	3.
	Приобретение передвижного флюроографа

	2020-2021

	13,0*

	13,0

	Н.Н. Козырев

	4.
	Оснащение врачебных амбулаторий, ОВП, участковой больницы компьютерами, оргтехникой и доступом к сети «Интернет»

	2021
	0,3

0,3
(платные услуги)
	Н.Н. Козырев

	БЛАГОУСТРОЙСТВО, ДОРОГИ

	1.
	Реализация приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
в том числе:
- благоустройство общественной территории
- ремонт придомовой территорий

	2018-2020
	16,8
	13,3
	2,7
	0,8

	С.И. Юбков

	2.
	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям на территории сельских поселений Юргинского муниципального района
	протяженность
142 км.
	2018-2021
	80

	10,0
	70,0

	Главы сельских поселений

	СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО И РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ

	1.
	Строительство животноводческого помещения для откорма молодняка КРС на 200 голов в ООО «Авангард»

	Предполагаемый объем производства 33 тн/год

	2019-2020
	12,0

	12,0
	Б.Н. Старинчиков

	2.
	Строительство овощехранилища ООО «КДВ-Агро»
	-
	2020
	-**

	Б.Н. Старинчиков

3.
	Строительство цеха по производству молочной и кисломолочной продукции в КФХ «Баранов А.Ю.»
	Предполагаемый объем производства 10 тыс.л. молока на переработку

	2020
	38,0

	38,0
	Б.Н. Старинчиков

	4.
	Приобретение квартир гражданам, проживающим в сельской местности (ГП КО "Государственная поддержка агропромышленного комплекса и устойчивого развития сельских территорий в Кемеровской области" на 2014-2021 годы).
	2 человека
	2020
	5,0
	1,8
	1,7

	1,5
	Б.Н. Старинчиков
С.И. Юбков

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ

	1.
	Переселение граждан из аварийного жилья, признанного таковым после 01.01.2012
	2024,6 тыс. кв.м,
102 человека
	2019-2021
	70,0
	45,0
	25,0

	С.И. Юбков

	КУЛЬТУРА

	1.
	Капитальный ремонт пристройки Арлюкского СДК п.ст. Арлюк, ул. Коммунистическая д.62
	Кирпичное здание, площадь 220.9 м2; одноэтажность
	2019
	4,4*

	4,4

	М.В. Герейн

	2.
	Капитальный ремонт внутреннего помещения Тальского СДК, д.Талая, ул. Центральная 1а
	Кирпичное здание, общая площадь 1200 кв.м., этажность 2, центральное отопление, в здании имеется водопровод
	2019
	0,929*

	0,929

	М.В. Герейн

	3.
	Капитальный ремонт здания МБОУДО «ДШИ№34» филиал д.Новороманово
	Кирпичное здание, центральное отопление, общая площадь 877,2 кв.м.
	2019
	20,0*

	20,0

	М.В. Герейн

	4.
	Капитальный ремонт внутреннего помещения Юргинского СДК, п.Юргинский, ул.Центральная д.27
	Кирпичное здание, центральное отопление, общая площадь 955 кв.м. одноэтажность, имеется водопровод
	2020
	15-20*

	15-20

	М.В. Герейн

	СПОРТ, ТУРИЗМ

	1.
	Развитие экскурсионно-туристического маршрута «Сибирский тракт»

	2018-2019

	М.В. Герейн

	2.
	Развитие аграрного туризма

	2019-2021

	М.В. Герейн

	ОБРАЗОВАНИЕ

	1.
	Капитальный ремонт МБОУ «Искитимская СОШ»
	260 детей
	2019
	35,0*

	35,0

	С.И.Юбков
М.В. Герейн

	2.
	Строительство блока начальной школы МБОУ «Искитимская СОШ»
	250 мест
	2019
	154,0*

	154,0

	С.И.Юбков
М.В. Герейн

	3.
	Открытие дополнительной 4 группы в МБДОУ «Проскоковский детский сад «Теремок»
	25 мест
	2019
	1,2*

	1,2

	С.И.Юбков
М.В. Герейн

	4.
	Капитальный ремонт  здания  МБОУ  «Новоромановская ООШ»
	290 мест
	2020
	36,0*

	36,0

	С.И.Юбков
М.В. Герейн

	ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

	1.
	Образовательные краткосрочные курсы «Азбука предпринимательства»
	Привлечение предпринимателей с целью развития потенциала и практических навыков
	2019- 2020

	М.А. Маркова

	2.
	Участие в выставках ярмарках «Сделано в Кузбассе, сделано качественно»
	Популяризация местных товаропроизводителей, с целью освоения новых рынков сбыта.
	2019- 2020

	М.А. Маркова

	ТОРЖЕСТВЕННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	КУЛЬТУРА

	1.
	Фестиваль-конкурс самодеятельных театральных коллективов «Театральная радуга»

	Март-май 2019
	0,45

	0,45

	М.В. Герейн

	2.
	Проект в рамках празднования 300-летия Кузбасса «Для нас Родина начинается здесь»
( праздничные концерты, фестивали, викторины, квесты, виртуальные экскурсии, фотоконкурсы)

	2019-2021

	[bookmark: _GoBack]

	М.В. Герейн

	ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

	1.
	Торжественные приемы, посвящённые:
- Дню российского предпринимательства,
-Дню работников торговли
	Награждение субъектов малого и среднего предпринимательства

2021

	М.А. Маркова

	2.
	Участие в Деловом форуме предпринимателей Кузбасса
	Объединение кузбасских предпринимателей с целью формирования предпринимательской культуры, развития потенциала, практических навыков и обмена опытом
	в течение
2020 года

	М.А. Маркова

 (*) - при условии подтверждения финансирования из областного бюджета.
(**) - объемы финансирования не определены.